
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ 
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
п .  0 3 . Ж Ж  №----------------------------------- --------- у.------------

О внесении изменений в приложения 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к приказу 
департамента по социальной политике 
администрации города от 14.11.2023 
№833/42-П «Об утверждении
муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям»

На основании заключения Счетной палаты города Нижневартовска 
на проект решения Думы города Нижневартовск «О бюджете города 
Нижневартовска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 01.12.2021 
№260-3/СП, во исполнение приказа Департамента финансов Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 12.02.2024 №20-ОД-20 
«О внесении изменений в Приложение к приказу Департамента финансов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 22.12.2017 №181-о 
«Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных 
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) 
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», приказа 
департамента по социальной политике администрации города от 16.01.2024 
№27/42-П «Об утверждении календарного плана творческих мероприятий, 
реализуемых в рамках муниципальных программ, учреждениями культуры, 
подведомственными департаменту по социальной политике администрации 
города на 2024 год»,



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента по социальной политике
администрации города от 14.11.2023 №833/42-П «Об утверждении
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов подведомственным 
муниципальным учреждениям»:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 
к настоящему приказу.

1.5. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему приказу.

1.6. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 
к настоящему приказу.

1.7. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 7 
к настоящему приказу.

1.8. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 8 
к настоящему приказу.

1.9. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 
к настоящему приказу.

1.10. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 10 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на:
2.1. Исполняющего обязанности заместителя директора департамента, 

начальника управления по физической культуре и спорту департамента 
по социальной политике администрации города Ю.Н. Савельеву согласно 
приложениям 1-4.

2.2. Заместителя директора департамента, начальника управления 
культуры департамента по социальной политике администрации города 
Е.А. Шипицину согласно приложениям 5-10.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы города, 
директора департамента С.Г. Князева



Приложение 9 к приказу департамента 
по социальной политике администрации города 
от 11.03.2024 №215/42-П

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального 
учреждения:
Вид деятельности муниципального 
учреждения

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
"Городской драматический театр"______________________________
деятельность концертных залов, театров, оперных зданий, мюзик- 
холлов, включая услуги билетных касс_________________________

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование
муниципальной услуги организация и проведение мероприятий

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню государственных 
(муниципальных) услуг и работ

ББ72

2. Категории потребителей
муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: ______

У никал
ьны й

ном ер
реестро

вой
зап и си

П оказатель , х арак тери зую щ и й  сод ерж ан и е 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл ови я  (ф орм ы ) 

оказан и я 
м ун и ц ип ал ьн ой  

услуги

П оказатель
кач ества  м ун и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
к ач ества  

м ун и ц и п ал ьн ой  
усл уги

Д оп усти м ы е (возм ож н ы е) 
откл он ен и я  от 

устан овл ен н ы х  
п оказателей  к ач ества  

м у н и ц и п ал ьн ой  усл уги

виды  м ероп ри яти й - -
м еста

вы п олн ен и я
услуги

-
н аи м ен ован и е

п оказателя

ед и н и ц а
и зм ерен и я 2024

год
2025
год

2026
год

в
процентах

в
аб солю тн ы х
вел и чи н ахнаи м ен о  код по 

ван и е О К Е И



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 0 0 4 0 0 0
.99 .0 .Б Б
72А А 00

001

культу р н о -м ассо вы х  (иной  деятел ьн ости , в 
результате  к оторой  сохран яю тся , создаю тся , 

р асп ростран яю тся  и осваи ваю тся  
культурн ы е ценности)

- -
на терри тори и  

Р осси й ской  
Ф едерац и и

-
к оли чество

п р оведен н ы х
м ероп ри яти й

ш тук а 796 12 12 12 - 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У никал
ьны й

н ом ер
реестро

вой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказател ь , 
х арак тери зую щ и  

й услови я 
(ф орм ы ) 
оказан и я 

м ун и ц ип ал ьн ой  
усл уги

П оказател ь  объем а 
м у н и ц и п ал ьн ой  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
объ ем а м у н и ц и п ал ьн ой  

услуги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

отклон ен и я от 
у стан овл ен н ы х  

п ок азател ей  объ ем а 
м ун и ц и п ал ьн ой  

усл уги

виды  м ероп ри яти й - -
м еста

вы п олн ен и я
усл уги

-
н аи м ен ован и  
е п оказател я

ед и н и ц а
и зм ерен и я

2024
год

2025
год

2026
год

2024
год

2025
год

2026
год

в
проц
ен тах

в
аб солю тн ы х
вел и чи н ах

найм
енова

ние

код по
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 0 0 4 0 0 0
.99.0 .ББ
72А А 00

001

к у льтурн о-м ассовы х  (иной  
деятел ьн ости , в результате  

к оторой  сохраняю тся, 
создаю тся , 

расп ростран яю тся  и 
осваи ваю тся  к ультурн ы е 

ценности)

- -

на
терри тори и
Р осси й ской
Ф едерац и и

-
к оли чество
участн и ков

м ероп ри яти й
чел. 792 5740 5740 5740 - - - - 287

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.
Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оказания муниципальной услуги, отсутствуют.



3

Нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы предоставления муниципальной услуги и определяющие общие требования к 
муниципальному заданию:
-  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
-  Закон ХМАО-Югры от 15.11.2005 №109-03 "О культуре и искусстве в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре";
- постановление Правительства РФ от 25.03.1999 №329 "О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации";
- распоряжение Правительства РФ от 10.06.2011 №1019-р "О концепции долгосрочного развития театрального дела в Российской Федерации на 

период до 2020 года";
- постановление администрации города от 19.10.2015 №1868 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями культуры, подведомственными департаменту по социальной политике администрации города";
-  постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  и н ф орм и рован и я С остав  разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч асто та  обн овлен и я и н ф орм ац и и

1 2 3
S  оф и ц и альн ы й  сай т  орган ов м естн ого  сам оуп равл ен и я  го р о д а  Н и ж н евартовска; 
S  сайт учреж ден и я;
^  и н ф орм ац и он н ы е стен ды

в со о тветстви и  с треб о в ан и ям и  Закон а Р осси й ской  
Ф едерац и и  от  07 .02 .1992  № 2300-1  "О  защ ите прав 

п отреби телей "

по м ере н еобходи м ости

Раздел 2

1. Наименование
муниципальной услуги организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей
муниципальной услуги физические лица____________________

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню государственных 
(муниципальных) услуг и работ

ББ84

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:



4

У никал
ьны й

ном ер
реестро

вой
зап и си

П оказатель , х арак тери зую щ и й  сод ерж ан и е 
м у н и ц и п ал ьн ой  усл уги

П оказатель , 
х арак тери зую щ и й  
услови я (ф орм ы ) 

оказан и я 
м ун и ц и п ал ьн ой  

усл уги

П оказатель
к ач ества  м у н и ц и п ал ьн о й  усл уги

Зн ачен и е п оказател я  
качества 

м ун и ц и п ал ьн ой  
услуги

Д о п у сти м ы е (возм ож н ы е) 
откл он ен и я  от 

устан овл ен н ы х  п ок азател ей  
к ач ества  м у н и ц и п ал ьн ой  

услуги

виды  м ероп ри яти й - -
м еста

вы п олн ен и я
услуги

-
н аи м ен ован и  
е п оказателя

едш
изм е

^ица
эения 2024

год
2025
год

2026
год

в проц ен тах
в аб сол ю тн ы х  

вели чи н ахн аи м ен
ование

код по
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 0 0 4 0 0 0
.99 .0 .ББ
84А А 00

001

культу р н о -м ассо вы х  (иной  деятельн ости , в 
результате  которой  сохран яю тся , создаю тся, 

расп р о стр ан яю тся  и осваи ваю тся  
культурн ы е ценности)

- -
на терри тори и  

Р осси й ской  
Ф едерац и и

-
к оли чество

п роведен н ы х
м ероп ри яти й

ш тука 796 39 39 39 - 2

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У ника
льн ы й
ном ер
реестр

овой
зап и си

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказатель , 
хар актер  и зую щ  

ий услови я 
(ф орм ы ) 
оказан и я 

м ун и ц и п ал ьн о  
й  услуги

П оказател ь  объем а 
м ун и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е  п ок азател я  
о бъ ем а

м ун и ц и п ал ьн ой
усл уги

Р азм ер  платы  
(цена, тари ф )

До
(во

OTKJ
уста

показа
м у ш

пустим ы е
зм ож н ы е)
ю н ен и я  от
н овлен ны х
телей  объем а
щ и п альн ой
услуги

виды  м ероп ри яти й - -
м еста

вы п олнения
услуги

-
н аи м ен ован и  
е п оказателя

единица
и зм ерен и я 2024

год
2025
год

2026
год

2024
год

2025
год

2026
год

в
проц
ентах

в
аб солю тн ы х

вели чи н ахнаим ен
ование

код по
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
900400  
О .99.0 .Б  
Б 84 А  АО 
0001

к у льтурн о-м ассовы х  (иной  
д еятел ьн ости , в результате  

которой  сохран яю тся , создаю тся, 
р асп ростран яю тся  и  осваи ваю тся  

к ультурн ы е ценности)

- -

на
терри тори и
Р осси й ской
Ф едерац и и

коли чество
участн и ков

м ероп ри яти й
чел. 792 1672 1672 1672

350
руб.

350
руб.

350
руб. - 84

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ати вн ы й  п равовой  акт

вид п ри н явш и й  орган дата ном ер н аи м ен ован и е



5

1 2 3 4 5
Закон  Р осси й ской  
Ф едерации

В ерховн ы й  С овет Р осси й ской  
Ф едерации

09.10 .1992 3612-1 О сновы  зако н о д ател ьства  Р осси й ской  Ф едерац и и  о культуре

Правовой акт учреждения, устанавливающий размер платы (цену, тариф): приказ муниципального автономного учреждения «Городской 
драматический театр» от 09.11.2023 №173 «Об утверждении размера платы (цены, тарифа) на оказываемые муниципальным автономным 
учреждением города Нижневартовска «Городской драматический театр» муниципальных работ, услуг с 01.01.2024».

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.
Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оказания муниципальной услуги, отсутствуют.
Нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы предоставления муниципальной услуги и определяющие общие требования к 
муниципальному заданию:
-  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
-  Закон ХМАО-Югры от 15.11.2005 №109-03 "О культуре и искусстве в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре";
-  постановление Правительства РФ от 25.03.1999 №329 "О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации";
-  распоряжение Правительства РФ от 10.06.2011 №1019-р "О концепции долгосрочного развития театрального дела в Российской Федерации 
на период до 2020 года";
-  постановление администрации города от 19.10.2015 №1868 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями культуры, подведомственными департаменту по социальной политике администрации города";
-  постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п особ  и н ф орм и рован и я С остав  разм ещ аем о й  и н ф орм ац и и Ч астота  о б н овл ен и я  и н ф орм ац и и

1 2 3
У  оф и ц и альн ы й  сай т  орган ов  м естн ого  сам оуп равл ен и я  го р о д а  Н и ж н евартовска; 
У  сайт учреж дения;
У  и н ф орм ац и он н ы е стен ды

в со о тветстви и  с тр еб о в ан и ям и  З акон а Р осси й ской  
Ф едерац и и  от  0 7 .02 .1992  № 2300-1  "О  защ ите прав 

потреби телей "

по м ере н ео б ходи м ости

1. Наименование 
муниципальной услуги

Раздел 3

показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или региональному 
перечню государственных (муниципальных) 

услуг и работ
ББ67



6

2. Категории потребителей
муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У никальны  
й ном ер 

реестровой  
записи

П оказатель ,
х арак тери зую щ и й  сод ерж ан и е 

м ун и ц ип альн ой  услуги

П оказатель ,
х арак тери зую щ и й  условия 

(ф орм ы ) оказания 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказател ь
кач ества  м ун и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
кач ества  

м у н и ц и п ал ьн ой  
услуги

Д оп усти м ы е (возм ож н ы е) 
откл он ен и я  о т  устан овл ен н ы х  

п ок азател ей  качества  
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

ж ан ры  (ф орм ы ) 
сп ектаклей  

(театральн ы х  
п остановок)

- -

м еста п роведен и я 
сп ектаклей  

(театральн ы х  
п остановок)

н аи м ен ован и е
п оказателя

ед и н и ц а изме]рения
2024
год

2025
год

2026
год

в п роц ен тах
в аб сол ю тн ы х  

вели чи н ахн аи м ен ован и е
код  по
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900 .4000 .99 .0
.Б Б 67А А 0000

2
с учетом  всех  ф орм - - стац и он ар

зап олн яем ость
зала

п роц ен т 744 90 90 90 10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и кальн ы  
й ном ер 

р еестровой  
записи

П оказатель , 
характери зую щ и й  

содерж ан и е 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл ови я  (ф орм ы ) 

оказания 
м ун и ц ип ал ьн ой  

услуги

П оказател ь  объ ем а 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

Зн ачен и е п ок азател я  
объем а м ун и ц и п ал ьн ой  

усл уги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) 

откл он ен и я  от 
у стан овл ен н ы х  

п о к азател ей  объ ем а 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

ж анры  (ф орм ы ) 
спектаклей  

(театральн ы х  
постан овок)

- -

м еста
проведен и я
сп ектаклей

(театральн ы х
постановок)

-
н аи м ен ован и  
е п оказателя

ед и н и ц а
и зм ерения

2024
год

2025
год

2026
год

2024
год

2025
год

2026
год

в
п роц ен т

ах

в
аб сол ю тн ы х

вели чи н ах
найм
енова

ние

код по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0
.Б Б 67А А 0000

2

с учетом  всех 
ф орм - - стационар -

ЧИСЛО
зри телей

чел. 792 23 738 23 738 23 738
1200
руб.

1200
руб.

1200
руб. - 1 187

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:



7

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата н ом ер н аи м ен ован и е

1 2 3 4 5
Закон  Р осси й ской  
Ф едерации

В ерховн ы й  С овет Р осси й ской  
Ф едерации

09.10 .1992 3612-1 О сн овы  зако н о д ател ьства  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  о культуре

Правовой акт учреждения, устанавливающий размер платы (цену, тариф): приказ муниципального автономного учреждения «Городской 
драматический театр» от 09.11.2023 №173 «Об утверждении размера платы (цены, тарифа) на оказываемые муниципальным автономным 
учреждением города Нижневартовска «Городской драматический театр» муниципальных работ, услуг с 01.01.2024».

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.
Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оказания муниципальной услуги, отсутствуют.
Нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы предоставления муниципальной услуги и определяющие общие требования к 
муниципальному заданию:
-  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";
-  Закон ХМАО-Югры от 15.11.2005 №109-03 "О культуре и искусстве в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре";
-  постановление Правительства РФ от 25.03.1999 №329 "О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации";
-  распоряжение Правительства РФ от 10.06.2011 №1019-р "О концепции долгосрочного развития театрального дела в Российской Федерации 
на период до 2020 года";
-  постановление администрации города от 19.10.2015 №1868 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями культуры, подведомственными департаменту по социальной политике администрации города";
-  постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С пособ и н ф орм и рован и я С остав  разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч асто та  обн овл ен и я и н ф орм ац и и

1 2 3
S  оф и ц и альн ы й  сай т  орган ов м естн ого  сам оуп равл ен и я города Н и ж н евартовска; 
'С сай т учреж д ен и я;
■S и н ф орм ац и он н ы е стен ды

в соответстви и  с тр еб о в ан и ям и  Закон а Р осси й ской  
Ф едерац и и  от  07 .02 .1992  № 2300-1  "О  защ ите прав 

п отреби тел ей "

по м ере н еоб ходи м ости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах



8

1. Наименование работы создание спектаклей

2. Категории потребителей
работы в интересах общества

Раздел 1
Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 
региональному перечню 

государственных (муниципальных) 
услуг и работ

0480

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:__________

У никальны й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель , 
харак тери зую щ  
ий содерж ан и е 

работы

П оказатель , 
характери зую щ и й  
усл ови я  (ф орм ы ) 

вы п олн ен и я работы  
(по сп равочн и кам )

П оказател ь  к ач ества  раб оты Зн ачен и е п оказателя  
кач ества  раб оты

Д о п у сти м ы е (возм ож н ы е) откл он ен и я  от 
устан овл ен н ы х  п оказателей  кач ества  

раб оты

- - - - -
наи м ен ован и е

показателя
ед и н и ц а  и зм ерен и я 2024

год
2025
год

2026
год

в п роц ен тах
в аб сол ю тн ы х  

вели чи н ахн аи м ен ован и е код  по  О К Е И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 0 0 2 1 1.Р.83.1 .04 
800003001

- - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
У никаль

ны й
ном ер

реестро
вой

зап и си

П оказатель , 
характери зую щ и  

й содерж ан и е 
работы

П оказатель , 
характери зую щ и й  
у сл о в и я (ф о р м ы ) 

вы п олн ен и я раб о ты  (по 
сп равочн и кам )

П оказатель  о б ъ ем а работы Зн ачен и е п оказателя  
о б ъ ем а раб оты

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е 
(возм ож н ы е) отклон ен и я 

от  устан овлен н ы х 
п оказателей  объ ем а 

работы
ж анры

спектакли ,
театрал ьн ы е
постан овки

по ф орм е 
оказан и я услуг 

(работ)

н аи м ен ован и е
п оказателя

ед и н и ц а
и зм ерения

оп и са
ние

р аб от
ы

2024
год

2025
год

2026
год

2024
год

2025
год

2026
год

В
п роц ен тах

В
аб сол ю тн ы х

вели чи н ахнаим ен
ование

КОД по
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 0 0 2 1 1.Р. 
83 .1 .0480  
0003001

с учетом  всех  
ф орм -

больш ая ф орм а 
(м н огон аселенн а 
я пьеса из двух  и 

более актов)

- -

коли чество
новы х

(кап и тальн о  - 
возоб н овлен н ы х) 

п остан овок

ед. 642 - 3 3 3 - - - - 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:



9

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-  реорганизация учреждения;
— ликвидация учреждения;
— иные случаи в соответствии с действующим законодательством.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
-  аналитическая справка о выполнении показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг и работ в процентном 

отношении от годового планового значения показателей, предоставляется ежеквартально с нарастающим итогом, в срок до 12 числа месяца, 
следующего за отчетным в управление культуры департамента по социальной политике администрации города;

-  информация о проведенных опросах получателей по качеству предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) и их результатах 
предоставляется ежегодно, в III квартале, до 12 сентября, в управление культуры департамента по социальной политике администрации города;

— информация о поступающих жалобах заявителей по качеству предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) направляется 
не позднее трех календарных дней со дня регистрации жалобы в управление культуры департамента по социальной политике администрации города.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием 
муниципальной услуги (выполнением работы)

1 2 3
К он троль  в ф орм е док ум ен тарн ой  п роверки  отчетов 
учреж д ен и я  о вы п олн ен и и  м ун и ц и п ал ьн ого  задания

не поздн ее 10 р аб о ч и х  д н ей  с дат  п р ед оставл ен и я  
у чреж д ен и ем  отчетов  о вы п ол н ен и и  м ун и ц и п ал ьн ого  
задан и я, у стан овл ен н ы х  п ун ктом  4.2. части  3 
м ун и ц ип ал ьн ого  зад ан и я  учреж д ен и я

деп ар там ен т  по соц и ал ьн ой  п оли ти ке ад м и н и страц и и  города

К он троль в ф орм е вы ездн ой  п роверки в соответстви и  с п лан ом  п роверок  деятел ьн ости  
у чреж д ен и й , п одвед о м ствен н ы х  д еп ар там ен ту  по 
соц и ал ьн ой  п ол и ти ке ад м и н и страц и и  го р о д а  (в случае 
вклю чен и я учреж д ен и я  в п лан  в отч етн ом  году);

деп ар там ен т  по соц и ал ьн ой  п оли ти ке адм и н и страц и и  города



10

в случае  п о ступ л ен и й  в ад рес  учреди тел я  о б осн ован н ы х  
ж ал об  п отреби телей , треб о в ан и й  п рав о о х р ан и тел ьн ы х  и 
н ад зорн ы х  орган ов

А н али з оп росов п ол учателей  по кач еству  
п ред оставлен и я м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг (вы п олн ен и я 
работ)

еж егодно , III квартал  отчетн ого  года деп ар там ен т  по соц и ал ьн ой  п оли ти ке ад м и н и страц и и  города

Н ап равл ен и е зап росов о п ред ставлен и и  и н ф орм ац и и  о 
вы полнении  м ероп ри яти й  в рам к ах  м ун и ц ип альн ого  
задания

по м ере н еоб ходи м ости деп артам ен т по соц и ал ьн ой  п оли ти ке ад м и н и страц и и  города

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 3 раза в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

-  отчет о выполнении муниципального задания за 1-е полугодие: до 12 июля отчетного года.
-  предварительный отчет о выполнении муниципального задания: до 10 декабря отчетного года.
-  отчет о выполнении муниципального задания за год: до 15 января финансового года, следующего за отчётным периодом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: -.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:
Показатели, характеризующие объем муниципальных услуг/работ на первое полугодие 2024 года:

Наименование муниципальной услуги/работы (уникальный номер
реестровой записи)

Наименование 
показателя объема

Единица
измерения

Плановое значение на 
первое полугодие 2024 года

Организация и проведение мероприятий (9004000.99.0.ББ72АА00001, 
бесплатно)

количество участников 
мероприятий

чел. 3500

Организация и проведение мероприятий (9004000.99.0.ББ84АА00001, 
платно)

количество участников 
мероприятий

чел. 1072

Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) 
(9004000.99.0.ББ67АА00002, стационар, платно)

число зрителей чел. 13 300

Создание спектаклей (900211.Р.83.1.04800003001, с учетом всех форм) количество новых 
(капитально - 

возобновленных) 
постановок

ед. 2


